
*KULBX00VQJ4X* 
KULBX00VQJ4X 

 
 
 

08 odbor životního prostředí a zemědělství 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

DS 

 
Rýnovická energetická s.r.o. 
Belgická 4887 

466 05 JABLONEC NAD NISOU 
 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne  
                         /5.6.2025 

Naše značka 
KULK 40426/2025 

Z/2025/84786  

 

Vyřizuje/linka 
Svačinková/499 

katerina.svacinkova@kraj-lbc.cz 

Liberec 
3. červenec 2025 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentá lním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“), Krajský úřad Libereckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále „JES“) dle ustanovení § 14 

odst. 1 písm. a) ZJES, na základě žádosti společnosti Rýnovická energetická s.r.o., se sídlem 
Belgická 4887, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO: 25412400, (dále „žadatel“), pro záměr 

„Záložní regulační zdroj elektrické energie poskytující SVR, hala č. 1“, dle projektové 
dokumentace pro povolení stavby – změna užívání stavby, podané prostřednictvím ISSŘ, č. 
záměru Z/2025/84786, ID dokumentace: SR00X00SGTLK a zpracované Ing. Janou Hůlkovou, 

projektantem pro pozemní stavby ČKAIT: 0500911, Liberec, IČO: 44581581, v květnu 2025, 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

Záměr „Záložní regulační zdroj elektrické energie poskytující SVR, hala č. 1“ je z hlediska 
vlivu na dotčené složky životního prostředí přípustný. 

I. 

V souladu s § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, se vydává souhlasné závazné stanovisko k povolení záměru 

obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj - záložní zdroj elektrické energie o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu 15,859 MW, umístěný v hale č. 1“ na p.č.: 755/66, v k.ú. 

Rýnovice. 
Jedná se o instalaci 7 nových záložních zdrojů elektrické energie o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu 15,859 MW. Záložní zdroj se bude skládat ze 7 soustrojí pístového 

spalovacího motoru a generátoru elektrického proudu a bude umístěn  
v „hale č. 1“ na p.č.: 755/66, v k.ú. Rýnovice. 

 



KULK 40426/2025 

Jednotné environmentální stanovisko 

 

strana 2 

 
Odůvodnění: 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný orgán dle ustanovení § 14 odst. 1. písm. a), bod 6 
ZJES, k vydání JES, obdržel prostřednictví datové schránky dne 6. 6. 2025 žádost o vydání 
závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro záměr „Záložní regulační zdroj 

elektrické energie poskytující SVR, hala č. 1“. Dokumentace pro povolení stavby – změna 
užívání stavby byla podána prostřednictví ISSŘ, pod č. záměru Z/2025/84786, ID 

dokumentace: SR00X00SGTLK. 
   
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

 
Protože je předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl krajský úřad k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné JES. Krajský úřad dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

 

Odůvodnění z hlediska ochrany ovzduší: 

Součástí záměru „Záložní zdroj elektrické energie poskytující SVR (služby výkonové 
rovnováhy), hala č. 1, Rýnovická energetická s.r.o., Belgická 4887, Jablonec nad Nisou“ je 
instalace 7 nových záložních zdrojů elektrické energie o celkovém jmenovitém tepelném 

příkonu 15,859 MW do Haly č. 1, která bude pro tento účel stavebně upravena.  

Jedná se o zdroj znečišťování ovzduší, který odpovídá charakteristice kódu 1.2 v příloze č. 2 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně ovzduší“) – „Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu nad 5 MW.  

Společnost Rýnovická energetická s.r.o. se zabývá provozováním plynových spalovacích 
zdrojů se sdruženou výrobou tepla a elektrické energie ve vlastním objektu Belgická 4887,  

466 05 Jablonec nad Nisou, k.ú. Rýnovice, p.č.: 755/114. Zde provozuje dva plyno vé 
teplovodní kotle s celkovým jmenovitým příkonem 12,583 MW. Stávající kogenerační 
jednotky (povolené změnou rozhodnutí č. j.: 30092/2025 ze dne 12. 5. 2025) slouží jako záložní 

regulační zdroj elektrické energie pro zajištění služby výkonové rovnováhy (SVR). 

Krajský úřad na základě předložených podkladů (odborného posudku a rozptylové studie) 

dospěl k závěru, že je záměr z hlediska vlivu na ovzduší přípustný a lze vydat souhlasné 
jednotné enviromentální stanovisko, v rámci kterého je nahrazeno vydání závazného stanoviska 
podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší.  

Provozovatel je následně povinen požádat o povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona o ochraně ovzduší a předložit provozní řád zpracovaný podle požadavků zákona  

o ochraně ovzduší. 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady: 

V souladu § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) se vydává souhlasné vyjádření z hlediska nakládání 



KULK 40426/2025 

Jednotné environmentální stanovisko 

 

strana 3 

s odpady ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního 

zákona, umístěné v hale č. 1“ na p.č.: 755/66, v k.ú. Rýnovice v rámci záměru „Záložní 

regulační zdroj elektrické energie poskytující SVR, hala č. 1“. 

 

Krajský úřad posoudil dodané podklady k záměru z hlediska jejich souladu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zákona o odpadech a souvisejících prováděcích právních předpisů. 
V předložené Souhrnné technické zprávě B je uvedeno obecně, že bude nakládáno se 

vznikajícími odpady podle zákona o odpadech a výčet možných vznikajících druhů odpadů. 
Krajský úřad proto upozorňuje na konkrétní povinnosti, a to povinnost nakládat s odpady 
v souladu s hierarchií odpadového hospodářství stanovenou § 3 zákona o odpadech a s ní 

související povinnost podle § 15 odst. 2 písm. f) zákona o odpadech (zajistit nejvyšší možnou 
míru opětovného použití a recyklace v souladu se zákonem o odpadech). Podle § 15 odst. 2 

písm. c) tohoto zákona dále musí mít původce stavebních a demoličních odpadů, které sám 
nezpracuje, jejich předání zajištěno v odpovídajícím množství písmennou smlouvou před jejich 
vznikem. 

Dále krajský úřad upozorňuje, že stavebník je povinen neprodleně po dokončení záměru podle 
§ 93a zákona o odpadech zaslat krajskému úřadu doklady prokazující, že s odpady vznik lými 

při realizaci záměru bylo nakládáno v souladu s tímto zákonem a také s hierarchií odpadového 
hospodářství (§ 3 zákona o odpadech). V dokumentaci není uvedeno, že budou vznikat vedlejší 
produkty, opětovně použitelné stavební výrobky ani stavební výrobky, které přestaly být 

odpadem. Pokud by tomu tak bylo, musí stavebník zaslat krajskému úřadu také doklady, že  
 i s těmito materiály bylo zacházeno v souladu se zákonem o odpadech. 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení 
záměru „Rýnovická energetická s.r.o., Jablonec nad Nisou, záložní regulační zdroj elektrické 

energie poskytující SVR, hala č. 1“ vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto 
stanovisko: Záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s  jinými záměry významný vliv 

na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný 

negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. 
 

Odůvodnění: 
Záměrem je změna užívání stavby – stávající haly ve stávajícím průmyslovém areálu v Jablonci 
nad Nisou. Záměr nezasahuje do území žádné ptačí oblasti nebo evropsky významné lokality. 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou je evropsky významná lokalita Luční potok (dále jen 
EVL), která je od záměru vzdálena cca 5 km. Záměr pro svůj charakter a značnou vzdálenos t i 

od prvků soustavy Natura 2000 nemůže mít na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost EVL 
ani na celkovou soudržnost soustavy Natura 2000 významný vliv. 
   

Zájmy ochrany přírody, ke kterým je dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
ve znění pozdějších předpisů příslušný krajský úřad, nebudou předmětným stavebním záměrem 

dotčeny. Jedná se o přestavbu stávající haly ve stávající průmyslové zóně. Pro daný záměr tak 

nebude krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, vydávat stanovisko JES. 

 



KULK 40426/2025 

Jednotné environmentální stanovisko 

 

strana 4 

 

Vyjádření z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí: 

Krajský úřad, jako věcně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), posoudil 
předložený záměr ve smyslu § 4 tohoto zákona a vydává následující vyjádření:  

Předmětem záměru je přestavba původní skladové jednopodlažní haly na objekt s výrobnou 
elektrické energie se 7 kogeneračními jednotkami (poskytování SVR – služby výkonové 

rovnováhy pro společnost ČEPS a.s.) v areálu Rýnovické energetické s.r.o. Kogenerační 
jednotka o 4 ks značky Caterpillar G 3516 bude mít tepelný výkon 665 kW a elektrický výkon 
1 030 kWe. Kogenerační jednotka o 3 ks značky Caterpillar G 3508 bude mít tepelný výkon 

299 kW a elektrický výkon 505 kWe. Zastavěná plocha (678 m2) se nemění. Dojde jen 
k výměně bočních vrat a střechy, instalaci protidešťových žaluzií a vyzdění nových zdí uvnitř 

objektu. V rámci přestavby budovy bude provedena do objektu nová plynová přípojka. 
Průmyslový STL plynovod bude k regulační stanici připojen prostřednictvím stávajícího 
plynovodu odběrného plynového zařízení Rýnovické energetické. Celková délka plynovodu 

bude 47,3 m s průměrem potrubí 110 mm. Technologie je plně automatizována a ovládána 
vzdáleně z centrálního dispečinku ČEPS a.s. Dešťové vody budou ze střechy svedeny do 

areálové dešťové kanalizace jako tomu bylo doposud.  

Záměr se nachází 0,6 km od CHKO Jizerské hory, 1,75 km od PP Lukášov a 7,15 km PO 
Jizerské hory. Areál Rýnovické energetické se nenachází v záplavovém území. 

Záměr je podlimitní k bodu č. 5 přílohy č. 1 zákona – „Průmyslová zařízení k výrobě elektrické 
energie, páry nebo teplé vody o výkonu od stanoveného limitu. 50 MW“ a nenachází se v 

žádném zvláště chráněném území. Z těchto důvodů záměr nenaplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen výše. 
 

Vzhledem k těmto skutečnostem záměr nenaplňuje ustanovení § 4 odst. 1 zákona, a tedy 

nepodléhá posuzování podle zákona.  

 

Dodané podklady: 
- žádost, 

- dokumentace pro povolení stavby – změna užívání stavby zpracovaná Ing. Janou 
Hůlkovou, projektantem pro pozemní stavby ČKAIT: 0500911, Liberec, IČO: 

44581581, v květnu 2025. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

- ochrana ovzduší 
- nakládání s odpady 

 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

- závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj 

podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
- vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 

Záměrem nejsou dotčeny zájmy hájené dle následujících zákonů: 



KULK 40426/2025 

Jednotné environmentální stanovisko 

 

strana 5 

- Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 
- Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, 

- Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, 
- Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, 
- Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
- Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s  tím, že může být na 

žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutí a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

 

 

 

 

 
RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 

Na vědomí: 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, OŽP 

 

 

 

 
 

 


		2025-07-03T12:35:18+0200




